
Básničky 

 

Červen 

  

Už je červen je to tak,  

začalo nám léto.  

Vezmi triko, kraťasy,  

kšiltovku a je to!  

Ovoce už dozrálo,  

první to červené,  

třešně, rybíz, jahůdky  

ochutnat můžeme. 

 

Trpaslíček 

 

Leze leze trpaslíček,  

vyleze ti na malíček.  

Potom leze přes kolínka,  

vyleze až na ramínka. 

I ty jeden trpaslíčku,  

nešlapej mi po pupíčku.  

 

Tvary 

 

Nakreslíme domeček,  

základem je čtvereček.  

Potřebujem taky střechu,  

déšť by nám dělal neplechu.  

Trojúhelník špičatý,  

jen počítej: raz, dva, tři.  
Dveře to je obdélník.  

Fíha, ty jsi kouzelník!  

A nakonec kolečko,  

jako žluté sluníčko. 

 

Den dětí 

 

Hopsa tam a hopsa sem,  

ať se třese celá zem.  

Že dnes děti svátek mají,  

tak ať si ho užívají.  

Dovádí se, tancuje,  

hudba k tomu zahraje.  

 

Levá pravá 

 

Levá, pravá, levá, pravá, 

tak se chodí do světa. 

Kdo to splete, můj ty světe, 

ten je velký popleta. 

 

Levá, pravá, levá, pravá, 

tak se chodí nazpátek. 

Kdo to splete, můj ty světe, 

nevrátí se nazpátek. 

 

Červen 

 

Červen, to je měsíc v létě, 

který teplem zahřeje tě. 

V červnu rostou jahody, 

koupeme se u vody. 

V červnu také končí škola. 

každý školák výská: "Hola!" 

 

Ahoj, léto 

 

Hurá, léto už je tady, 

poběžíme do zahrady. 

Obsadíme všechna hřiště, 

parky, lesy, koupaliště. 

Půjdeme vstříc prázdninám, 
horám, lesům, nížinám. 

Rozezní se kolem nás: 

Ahoj léto - jsi tu zas! 

 

Zmrzlina 

 

V parném letním odpoledni 

na chvilku si někde sedni. 

Sedni si tam do stínu, 

dej si třeba zmrzlinu. 

Jahodovou, vanilkovou, 

nebo třeba citronovou? 

To je přece letní hit - 

zmrzlinou se ochladit! 

 

Pozvání do zoo 

 

Přijďte, děti, přijďte do zoo, 

pěšky nebo v náručí, 

kdo si plete vlka s kozou, 

zvířátka se naučí. 

Přijďte, děti, přijďte do zoo, 

je tam zvířat jako v ráji, 

jen si dejte dobrý pozor, 

ať si vás tam nenechají! 

 

Vláček 

 

Jede vláček kolejáček, 

pěkně houká do zatáček. 

Jede, jede pro děti, 

cestu zná už zpaměti. 

 

Beruška 

 

Na zádech má sedm teček, 

její jméno já už znám. 

Snad mi z dlaně neuteče, 

než ty tečky spočítám. 

Na ruce mi chvíli stála, 

asi se tam trochu bála. 

Pak už ale naspěch měla, 

z prstíčku mi uletěla. 
 

Milý broučku, přileť zas, 

tečky budu počítat! 

Ke sluníčku brouček letí, 

užitečný je moc, děti!   

 

Déšť 

 

Kap, kap, kap, už je tomu tak. 

Venku padá z nebe voda,  

ne to není žádná škoda. 

Zaleje nám kytičku,  

stromeček i travičku. 

Nad hlavu si deštník dáme,  

deštíček ten rádi máme 

_________________________________________________________________ 

Aktuality, fotečky a články na našem sluníčkovém webíku: 

www.msslunicka.cz 

   

 

 

 
 

SLUNEČNÍČEK 
 

 

měsíční zpravodaj 

MŠ U Dvou sluníček  

 

 
 

 

VÍTEJTE V NAŠÍ ŠKOLIČCE 

červen 2023 

www.msslunicka.cz 



Poděkování všem rodičům za spolupráci. 

 

Narozeniny slaví:  

Narozeniny slaví: 

Kristýnka, Matýsek F., Nazárek, Zuzanka a Davídek. 

Všem oslavencům přejeme všechno nejlepší od srdíčka.       

 

Akce v měsíci červnu 2023:  
 

Hlavní téma: Se sluníčky končí putování, začíná letní radování 

01.06. 09:15 Školní zahrada 
„MDD“ se  skákacím hradem, balónky, a 

klaunem“ 

05.06. 09:00 MŠ „Sarka a Farka“ – divadlo JOJO 

06.06. 08:00 odjezd „Plavecký výcvik“ 

13.06. 08:00 odjezd „Plavecký výcvik“ 

14.06. 15:30 MŠ „Pasování do řádu školáků“ 

15.06.   

„Nocování pro školáky“ – rozhledna 

Březová nad Sv. + pizzerie 

100,- Kč (pizza, zmrzlina, pití) 

Vybírá paní uč.  Jarmila Homolková 

15.6.2023 

20.06. 08:00 odjezd „Plavecký výcvik“ 

22.06. 

07:45 

– 

16:15 

odjezd 

„DINOPARK, Vyškov“ – školní výlet, cena 

400,- Kč  

(vstup + příspěvek na autobus) 

Vybírá paní uč. Iva Kunková dne 19.06.2023 

23.06. 10:00  „Zmrzlina“ v Mor. Chrastové 

27.06. 08:00 odjezd „Plavecký bazén pro všechny“ 

 

Na akce mimo MŠ prosíme o vhodné oblečení a obuv, pokrývku hlavy, batůžek, 

ne tašku do ruky, pití. 

 

Prosím rodiče dětí, které jezdí na plavecký výcvik, aby měly vše řádně 

podepsáno – ručník, plavky. Nezapomeňte na pokrývku hlavy. 

                                                                                                                        

Provoz MŠ o letních prázdninách – 

MŠ U Dvou sluníček bude uzavřena od 3.7. – 4.8.2023. 

Otevřeno od 7.8.2023. 

Děti mohou od 3.7. – 14.7. navštěvovat MŠ v Moravské 

Chrastové. 

 

Prosím o nahlášení dětí do 16.06.2023. 
 

  Loutkové představení 

 

Dne 18. 5. 2023 k nám do školky zavítalo loutkové divadlo s představením: „Jak vodník 

Bublina pořádal v rybníčku soutěž ve zpěvu.“ Pán a paní loutkoherci nám představili 

vodníka Bublinu, dvě ryby až z Itálie, komára, dvě žáby a čápa, kteří se spolu utkaly v 

pěvecké soutěži, již vodník uspořádal. 

 

Děti jednotlivým vystupujícím pomáhaly se zpěvem a po každém představení nadšeně 

zatleskaly. Díky pohádce také pochopily, že vychloubat se, povyšovat se a mít nos nahoru 

se vůbec nevyplácí. Nakonec si samy zvolily vítěze soutěže, jímž se stal sám vodník Bublina 

s písničkou Holka modrooká. 

 

Velmi děkujeme za představení a těšíme se zase na viděnou. 

 

Bc. Hana Hašková 

 

Pěvecká soutěž 

 

5. 5. 2023 jsme u nás v MŠ uspořádali pěveckou soutěž pro předškoláčky. Soutěže se 

účastnilo 6 dětí ze Sluníček a 5 dětí z MŠ Moravská Chrastová. Děti si pro nás připravily 

různé písně, zaznělo například: „Arizona, Skákal pes, Kočka leze dírou, Ježkování“ a další. 

Vítěznou se nakonec stala píseň „Volám tě sluníčko“ v podání Natálky Popelkové. 

 

Všechny děti se velmi snažily a za svou snahu obdržely mnoho cen. Po ukončení soutěže 

jsme si všichni společně zazpívaly a oslavily naši snahu dobrým jídlem a pitím. Těšíme se z 

navázané spolupráce s druhou školkou a již vymýšlíme další soutěže. 

 

Všem zpěváčkům velmi děkujeme a gratulujeme! 

 

Bc. Hana Hašková 
 

 

 

 

 

Na školní výlet nedávejte dětem kapesné, prosím o vhodné 

oblečení, obuv a pokrývku hlavy. 

 

Prosím batoh ne tašku do ruky. 

 

Předškoláci, kteří pojedou na výlet, a budou spát v MŠ si 

přinesou: spacák, ručník, vhodné sportovní oblečení a obuv, 

pokrývku hlavy 
 

 


